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Legemiddelverket vil unngå
resistens og reseptlegger le-
gemidler mot innvollsorm til
hund og katt. Apotekfor-
eningen er ikke imot endring-
ene, men reiser bust mot Le-
gemiddelverkets argumenta-
sjon.

Anne Grete Storvik
☎ 24 14 68 73

Foreningen mener at Legemiddelverket er in-
konsekvent – fordi det ikke bruker samme ar-
gumentasjon i forhold til humanlegemidler.

– Vårt poeng er i og for seg ikke om vi er
for eller imot at legemidler mot innvollsorm
blir reseptpliktige, men at argumentasjonen
er så lite konsistent i Legemiddelverket, sier
Jostein Soldal i Apotekforeningen.

– Det kan virke som en tar mer hensyn til
hundeiernes lommebok enn til dem som kjø-
per legemidler til eget bruk, legger Soldal til.

Like ofte hos legen
Apotekforeningen reagerer på at Legemid-
delverkets argumentasjon i forhold til dyre-
medisin like godt kunne ha vært brukt på hu-
manlegemidler. Men dette gjør ikke Lege-
middelverket, mener foreningen.

– Vi tror vel folk er minst like ofte hos le-
gen sin som de er hos dyrlegen med katten, så
da kunne man vel – ifølge Legemiddelverkets
logikk – få resept på det man trenger hos le-
gen når man allikevel er der, sier Soldal.

Han viser til at Legemiddelverket i anbe-
falingen til dyreeiere skriver at en i forbindelse
med annen behandling samtidig kan spørre
veterinæren om behandling av innvollsorm.

Orm – eller allergi?
Apotekforeningen reagerer også på følgende
utsagn: «Kjøp av reseptfrie midler man egent-
lig ikke har behov for, er bortkastede penger».
– Dette gjelder vel egentlig også for reseptfrie
legemidler til mennesker, kommenterer Sol-
dal, som har gjort noen små endringer og la-
get en alternativ tekst for å illustrere sitt po-
eng om at argumentasjonen kunne ha passet i
forhold til allergimedisin:

«Anbefalte behandlingsregimer mot aller-
gi innvollsorm har endret seg over tid og det
er nå mange nye midler tilgjengelig som
øker behovet for veiledning ved bruk. Når dy-
reeiere allergikere kjøper allergimedisin or-
memiddel reseptfritt, kan valget av preparat
og behandling være tilfeldig og ukritisk på
grunnlag av gamle anbefalinger eller tilfeldige
råd fra andre allergikere dyreeiere. Legemid-
delverket opphever nå unntaket om reseptfri-
tak for minstepakninger for å forebygge feil-
og overbehandling. Ved reseptkrav vil veteri-
nærene legen kunne gi bedre tilrettelagt infor-
masjon om behandling med de ulike mid-
lene».

Legmiddelverkets Steinar Madsen sy-
nes ikke dette er noe å «bråke om». – Jeg synes
ikke at Apotekforeningen har noen veldig

gode poenger her. Det er en vesentlig forskjell
på legemidler til bruk mot parasitter hos
hund og katt og allergimedisiner til mennes-
ker. Hunde- og katteeiere vil ofte ikke vite
hvilken parasitt det dreier seg om, reflekterer
Madsen.

– Reseptfrie legemidler til mennesker er
særlig et tilbud til dem som vet hvilke lege-
midler de skal ha. Ofte har pasienten råd-
spurt seg med lege eller apotek på forhånd el-

ler fått resept på samme legemiddel tidligere.
Det er liten grunn til at en person som får
pollenallergi for bjerk hvert år, og vet hvilke
medisiner han trenger, ikke skal kunne kjøpe
sine medisiner på egenhånd. Alle reseptfrie
legemidler er legemidler som er godt kjent og
tilfredsstiller kravene til sikkerhet og virkning
for egenbehandling, sier Madsen.
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DYREVENNLIG: – Vi er ikke imot at legemidler mot innvollsorm hos hund og katt blir resept-
pliktige, men at argumentasjonen er så lite konsistent i Legemiddelverket, sier Jostein Soldal
i Apotekforeningen, her sammen med hunden Freia og katten My. Foto: Per Corneliussen

Doktor Pork av Bud Grace

Hun var en stor dyrevenn.
Spesielt var hun glad i

mink.
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